
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ж'ЗШ Л  2018 г.

О внесении изменений в Порядок осуществления контроля в сфере закупок 
уполномоченным органом, созданным администрацией города Рязани, путем 
проведения плановых и внеплановых проверок при осуществлении закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального 
образования - город Рязань, утвержденный постановлением администрации 

города Рязани от 21.06.2017 № 2584

В целях осуществления контрольных полномочий администрации города Рязани, 

в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд», руководствуясь статьями 39 и 41 Устава муниципального образования - городской 

округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 

№ 298-И «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани 
О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города 
Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок осуществления контроля в сфере закупок уполномоченным 

органом, созданным администрацией города Рязани, путем проведения плановых 
и внеплановых проверок при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд муниципального образования - город Рязань, утвержденный 
постановлением администрации города Рязани от 21.06.2017 № 2584 «Об утверждении 

Порядка осуществления контроля в сфере закупок уполномоченным органом, созданным 

администрацией города Рязани, путем проведения плановых и внеплановых проверок при 

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
муниципального образования - город Рязань» (в редакции постановления администрации 
города Рязани от 26.07.2017 № 3222), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 изложить в новой редакции:

«1.3. Контроль в сфере закупок осуществляется путем проведения плановых 

и внеплановых проверок (далее -  проверки) в отношении заказчиков, контрактных служб, 

контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок и их членов,



2

уполномоченных органов, уполномоченных учреждений при осуществлении закупок для 

обеспечения муниципальных нужд, в отношении специализированных организаций, 

выполняющих в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» отдельные полномочия в рамках осуществления 
закупок для обеспечения муниципальных нужд (далее -  субъекты контроля).

Проверки могут проводиться сплошным или выборочным способом.».
1.2. Пункт 1.5 изложить в новой редакции:

«1.5. Структурным подразделением администрации города Рязани, уполномоченным 
на проведение контроля в сфере закупок, является контрольно-аналитическое управление 

аппарата администрации города Рязани (далее -  управление). Должностными лицами, 
уполномоченными на проведение плановых и внеплановых проверок, являются 

муниципальные служащие контрольно-аналитического управления аппарата администрации 
города Рязани.».

1.3. В пунктах 1.6, 1.7, 1.8,1.9 слова «отдела» заменить словами «управления».

1.4. В пункте 2.2 слово «отделом» заменить словом «управлением».
1.5. В пунктах 2.7, 2.8, 3.3, 3.8 слова «отдела» заменить словами «управления».

1.6. В пункте 3.10 слово «отдел» заменить словом «управление».

1.7. В пунктах 4.1,4.3 слова «отдела» заменить словами «управления».

1.8. В пункте 4.5 слова «отдела», «отдел» заменить словами «управления», 
«управление» соответственно.

1.9. В пунктах 4.6, 4.10 слова «отдела» заменить словами «управления».

1.10. Приложения № 1, № 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно 
приложениям № 1, № 2 к настоящему постановлению соответственно.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 
Рязани опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации, руководителя аппарата С.В. Пашкевича.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации города Рязани 

о т 2018г.

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к Порядку

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 
Контрольно-аналитическое управление 

_______аппарата администрации_______
390000, г. Рязань, ул. Радищева, 28

№

Телефон:
Факс:

Е-таП:

на№

(4912) 20-09-18 
(4912) 20-09-18 
као@ас!тг2п.ги

ОТ

УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведений проверки

Экземпляр уведомления получил:

(д о л ж н о с т ь ) (подпись) (расшифровка подписи)

« » 20 г.»



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации города Рязани 

от Л  ^ш М гтт. жапб
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к Порядку

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 
Контрольно-аналитическое управление 

_______ аппарата администрации_______
390000, г. Рязань, ул. Радищева, 28

№

Телефон:
Факс:

Е-шаП:

на№

(4912)20-09-18 
(4912) 20-09-18 
као@ас1шг2п.ги

Иот

ПРЕДПИСАНИЕ
об устранении нарушений законодательства Российской Федерации 

в сфере осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд или иных нормативных правовых актов о контрактной

системе в сфере закупок

Экземпляр предписания получил:

(должность) (подпись)

« » 20 г.»

(расшифровка подписи)


